Diário Oficial
Lei n°1360/2012
Decreto n° 1902/2012

     ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
Disponível em http//www.pmcm.pr.gov.br
                          http//www.camaracruzmachado.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 209 - Ano 2 - 1 pág CRUZ MACHADO, SEXTA FEIRA 08 DE FEVEREIRO DE 2013

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO-PARANÁ

Avenida Vitória,167-Centro-CEP 84620-000

Responsável: Ernani Fudal
Email: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO

Leis................................................................

Decretos.......................................................

Portarias.......................................................

Extratos de distratos.....................................

Diversos........................................................

Licitações...................................................01

Extratos de contratos e convênios............01

Leis...............................................................

Decretos........................................................

Portarias........................................................

Licitações......................................................

Extratos de contratos e convênios................

Relatórios.......................................................

Diversos........................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções..................................................

Diversos........................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
  INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos........................................................

       LICITAÇÕES

ATOS DO PODER EXECUTIVO

       PORTARIAS

E X T R AT O  D E  D I S P E N S A D E
LICITAÇÃO

P R O C E S S O  A D M I N I S T R AT I V O
012/2013
PROCESSO DE DISPENSA Nº03/2013 –
PMCM

CONTRATANTE: Município de Cruz
M a c h a d o ,  E s t a d o  d o  P a r a n á .
C O N T R ATA D O :  V I L A S  B O A S
SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA.
OBJETO: A PRESENTE DISPENÇA DE
LICITAÇÃO VISA A LOCAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
E L A B O R A Ç Ã O  E
ACOMPANHAMENTO DE LAUDO
T É C N I C O  D A S  C O N D I Ç Õ E S
AMBIENTAIS DE TRABALHO, ONDE
CARACTERIZAM-SE AMBIENTES
INSALUBRES E PERIGOSOS, DE RISCO
E SAÚDE DO TRABALHADOR.
VALOR TOTAL: R$ 7.980,00(sete mil e
novecentos e oitenta reais).

.PRAZO DE CONTRATO: 12 meses
RESPALDO LEGAL: Lei 8.666/93 – Art. 24
Inciso I
_______________          ________________
CONTRATANTE             CONTRATADO
   Município de                     Vilas Boas
  Cruz Machado             Segurança do Trabalho

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE
LICITAÇÃO

PROCESSO 08/2013
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº
05/2013

CONTRATANTE: Município de Cruz
Machado, estado do Paraná
CONTRATADO:Comercio de secos e
molhados Otto Ltda.
OBJETO: Fornecimento de cimento.
VALOR TOTAL: R$ 63.600,00 (sessenta e três
mil e seiscentos reais).
PRAZO DE FORNECIMENTO: 12 (doze)
meses.
APLICAÇÃO DE MULTA: Compete a
contratante.
FORO: Comarca de União da Vitória, Estado
do Paraná

                 Antonio Luis Szaykowski
                       Prefeito Municipal.

       EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº03/2013- AO CONTRATO Nº DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 56/2010 –
PMCM.

CONTRATANTE: Município de Cruz
Machado.

CONTRATADO: KNAPP & KNAPP LTDA
ME.

ADITIVO: Prorroga o prazo de prestação de
serviço. Ficando acrescido a cláusula oitava do
contrato originário.

As demais Clausulas do Contrato Originário
não atingido por este Termo permanecem
inalteradas.

_________________          _______________
  CONTRATANTE               CONTRATADA
 Prefeitura Municipal          KNAPP & KNAPP
   de   Cruz Machado                  LTDA -ME

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO SUMÁRIO SUMÁRIO

Leis...............................................................

Decretos.......................................................

Portarias.......................................................

Extratos de distratos.....................................

Editais e Atos................................................

Licitações.....................................................

Extratos de contratos e convênios...............

Leis...............................................................

Decretos........................................................

Portarias........................................................

Licitações......................................................

Extratos de contratos e convênios................

Resoluções...................................................

Diversos........................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções..................................................

Diversos.......................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
  INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos.......................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER INFORMATIVO EDUCATIVO

          EXTRATOS DE CONTRATOS

      DIVERSOS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

      ATOS DO PODER EXECUTIVO

         LICITAÇÕES

         EXTRATOS DE CONTRATOS

        EXTRATOS DE CONTRATOS

        RELATÓRIOS

      ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Ed 208   pág 4 CRUZ MACHADO, QUINTA FEIRA 07 DE FEVEREIRO DE 2013

	Página 1